ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR IVAN MOREIRA GOMES - PSD
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 220/2023.

AUTOR: VEREADOR: IVAN MOREIRA GOMES

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO, A CONSTRUÇÃO DE UM VELATÓRIO MUNICIPAL EM NOSSA

CIDADE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A Fim de proporcionar conforto, comodidade, tranquilidade e anseio às

famílias e amigos que sepultam seus familiares nesta cidade. Será no mínimo razoável e

respeitoso à família enlutada, tendo um local salubre, com espaços físicos adequados para

atender com dignidade nossos munícipes, que tem sofrido pela falta do que ora esta sendo

reivindicado.

Diante do exposto e da necessidade, conto com o apoio especial dos nobres

pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 10 fevereiro de 2023.

__________________________________

IVAN MOREIRA GOMES
Vereador

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com